
 

1 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio IX - Ambito territoriale del Verbano-Cusio-Ossola 

Responsabile del procedimento: Vladimiro Di Gregorio 
tel. 0323 – 402922 int.234 
E-mail vladimiro.digregorio.vb@istruzione.it 
 
rif.  Ciuffo maria antonietta 
e-mail mariaantonietta.ciuffo.vb@istruzione.it 
via annibale rosa, 20/c – 28921 verbania (VB) 

 

Prot. AOOUSPVB nr. 1685/C.02.b    Verbania, 18 maggio 2016 
 
 

IL DIRIGENTE REGGENTE 
 

VISTO il decreto della D.G.R. Piemonte n. 5601 del 09/05/2016 con il quale è stata 

assegnata a questa provincia la dotazione organica per l’a.s. 2016/17 

relativamente al personale docente della scuola dell’infanzia per i posti normali; 

VISTO il provvedimento di questo Ufficio prot. nr. 1647 del 16.5.2016 di 

pubblicazione dei trasferimenti definitivi e dei passaggi nel ruolo del personale 

docente a tempo indeterminato nell’ambito della scuola dell’infanzia, decorrenti 

dal 1.09.2016; 

RILEVATA la mancata acquisizione sul Sistema Informativo del MIUR del 

collocamento permanente fuori ruolo per inidoneità di una docente di scuola 

dell’infanzia – posto comune – in sevizio c/o la D.D. 1° circolo di Domodossola; 

ACQUISITA la variazione di cui sopra; 

ACCERTATA pertanto di conseguenza la disponibilità di nr 1 posto comune anche c/o 

la D.D. 1° circolo di Domodossola e riesaminate le domande di trasferimento in 

provincia, prodotte dai docenti nell’ambito della scuola dell’infanzia – tipo posto 

comune; 

CONSIDERATA la variazione dei posti disponibili in organico di diritto prima dei 

trasferimenti; 

RITENUTO pertanto di dover procedere, in autotutela, alla doverosa rettifica dei 

movimenti della fase A del personale docente della Scuola dell’Infanzia di 

questa Provincia relativamente ai posti comuni; 

 

D I S P O N E  

 

Per i motivi esposti in premessa, i trasferimenti provinciali, relativi alle 

operazioni di mobilità della Fase A, del personale docente nell’ambito della scuola 

dell’infanzia per il tipo posto comune, già disposti con provvedimento prot. nr. 1647 

del 16.05.2016 vengono integrati e rettificati come di seguito specificato: 

 

ANNO SCOLASTICO 2016/17 

 TRASFERIMENTI FRA COMUNI DIVERSI – CLASSI COMUNI 

 
BACCHETTA PATRIZIA  nata il 26.10.1969 (VB) 
DA: VBAA818001 – IC DI OMEGNA CIREGGIO (OMEGNA) 
  A: VBAA00200C – CD “DOMODOSSOLA  I” (DOMODOSSOLA)       punti 97 
Anziché VBAA80800A – IC “FRATELLI CASETTI” (CREVOLADOSSOLA) 

 

 

 



 

1 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio IX - Ambito territoriale del Verbano-Cusio-Ossola 

Responsabile del procedimento: Vladimiro Di Gregorio 
tel. 0323 – 402922 int.234 
E-mail vladimiro.digregorio.vb@istruzione.it 
 
rif.  Ciuffo maria antonietta 
e-mail mariaantonietta.ciuffo.vb@istruzione.it 
via annibale rosa, 20/c – 28921 verbania (VB) 

 

IOMMI ILARIA  nata il 18.08.1976 (VB) 
DA: VBAA81900R – IC DI CRUSINALLO-CASALE C.C. (OMEGNA) 
  A: VBAA80800A – IC “FRATELLI CASETTI” (CREVOLADOSSOLA)   punti 87 
Anziché nessun trasferimento 

 

CANNATA LUCIA  nata il 22.05.1973 (SR) 
DA: VBAA809006 – IC “GALILEO GALILEI” (GRAVELLONA TOCE) 
  A: VBAA81900R – IC DI CRUSINALLO-CASALE C.C. (OMEGNA)      
Da posto di sostegno minorati fisiopsichici                                        punti 64 
Anziché VBAA818001 – IC DI OMEGNA CIREGGIO (OMEGNA) 

 

COTTO ELENA  nata il 04.06.1983 (RG) 
DA: VBAA000VX6 – PROVINCIA DI VERBANIA 
  A: VBAA818001 – IC DI OMEGNA CIREGGIO (OMEGNA)               punti 46 
Anziché VBAA816009 – IC ALTO VERBANO (PREMENO) 

 

CESPRINI ELENA  nata il 31.07.1980 (VB) 
DA: VBAA000VX6 – PROVINCIA DI VERBANIA 
  A: VBAA816009 – IC ALTO VERBANO (PREMENO)                         
PRECEDENZA: TRASFERITO D’UFFICIO IN ALTRO COMUNE                        punti 25 

Anziché VBAA803007 – IC “CARMINE” (CANNOBIO) 

 

Si allega al presente provvedimento l’elenco totale dei trasferimenti definitivi e dei 

passaggi di ruolo in ambito provinciale comprensivo delle suddette integrazioni e 

rettifiche. Si fa presente che l’elenco in argomento non riporta più la dicitura relativa 

ad ogni eventuale trasferimento ottenuto in quanto “soprannumerario  trasferito con 

domanda condizionata”, pertanto si rimanda al Bollettino dei trasferimenti pubblicato 

in data 16.05.2016 con dispone prot.nr. 1647. 

 

I Dirigenti Scolastici delle scuole sedi di servizio sono pregati di notificare al personale 

interessato al movimento il presente provvedimento. 

 

Avverso il presente provvedimento, a norma dell’art. 12 del CCNI sulla mobilità del 

23/02/2015, gli interessati possono esperire le procedure previste dagli artt. 135, 

136, 137 e 138 del CCNL 29/11/2007, tenuto conto delle modifiche in materia di 

conciliazione ed arbitrato apportate al Codice di Procedura Civile dall’art. 31 della 

legge 4 novembre 2010 n. 183.  

     Il Dirigente Reggente 

           Marco Zanotti 
 firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi                      

dell’articolo 3, comma 2 Decreto legislativo 39/1993            

 

Ai Dirigenti delle Ist. Scolastiche del VCO – Loro Sedi 

Al D.P.T. – Novara/VCO 

Alle OO.SS. Scuola  – Loro Sedi 

All’Albo – SITO WEB 


